
 

 

 



Praktiske informationer 
 
Mødetid:  Skoledagen starter kl. 8.00. Lærerne møder så vidt muligt ind i klassen kl.        

7.50. Det er vigtigt, at børnene også møder ind i god tid, da det har 
indflydelse på resten af dagen, at de får en rolig start. Dog skal man være 
opmærksom på, at der først er tilsyn fra 7.50, så derfor bør det være 
undtagelsen, at børnene møder ind før det tidspunkt. 

 
Fælles regler:  På 4. årgang er der som udgangspunkt fælles regler for alle tre klasser. 

Disse - og andre fælles beskeder - introduceres altid for alle tre klasser 
samtidig, da det giver indtryk af, at det her er vi fælles om. Det giver også 
en ro i klasserne, at de har set alle lærerne være med = det gælder i alle 
fag! 

 
Frikvarterer:  I 10-pausen og 14-pausen skal man være ude og holde frikvarter, mens 

man i 12-pausen også må være indenfor i sin klasse.   
 
Idræt:  Til idræt forventes det, at børnene medbringer idrætstøj og håndklæde 

hver gang, da alle skal klæde om samt bade efter timerne. Er der særlige 
forhold, som vi skal være opmærksomme på, skrives det selvfølgelig til 
os på aula eller en seddel på dagen. 
Vi vil være udendørs i perioderne: sommerferie-efterårsferie og 
påskeferie-sommerferie – i disse perioder skal der medbringes tøj, der 
matcher vejret. Vi er kun indendørs ved kraftig regn. 

 
Svømning:  Der er svømning på skemaet hver uge. Alle børn medbringer svømmetøj 

og håndklæde. 
 Er der særlige forhold, som vi skal være opmærksomme på, skrives det 

på aula eller en seddel på dagen. 
 
På ture:   Det er jeres ansvar, at børnene møder i tøj, som passer til turen og 

årstiden – dette gælder især fodtøj. Også regntøj, selvom de ikke synes, 
at regntøj er sejt, så kan det blive en lang og kold dag, hvis regnen tager 
over. 

 
Nyhedsbrev:   Der vil komme nyhedsbreve ud om de ting, der sker på klassen, når nye 

forløb starter op o. lign. lektier vil stå i Easy IQ. 
 
 

Mobiler:          Mobiler må gerne medbringes, men de skal afleveres i mobilkassen fra  
        morgenstunden. Får de brug for den i løbet af dagen til at lave legeaftaler  

        o. lign. kommer de og får lov. Fagligt bruger vi den til forskellige ting, og  
        her får de lov til at bruge den.  

 
 
 



Forventninger til jer forældre: 
 
Holdning:   Vi forventer og håber på, at I møder skolen med en åben og positiv 

holdning, og omtaler skolen og personalet positivt over for jeres barn. 
Ligeledes håber vi, at I udviser respekt og tillid til lærerne og kommer til 
os, hvis der er noget, som bekymrer jer, eller I er i tvivl om. 

 
Undervisningsparat:   Det er jeres ansvar, at jeres barn er undervisningsparat, når barnet 

møder i skolen. Det vil sige, at barnet møder til tiden, er veludhvilet, har 
spist morgenmad, har madpakke med, har skoletasken og penalhuset 
pakket med de rigtige ting, inkl. idrætstøj og biblioteksbøger, og at 
lektierne er lavet. 

 
Lektier:   Det er vigtigt, at børnene allerede i denne alder bliver bevidste om 

vigtigheden af at lave lektier. Som oftest vil børnene nå deres lektier i 
faglig fordybelse. Men det er jeres ansvar, sammen med jeres barn, at få 
lavet lektier til hver dag. Det er også en god mulighed for jer for at få en 
snak med jeres barn om, hvad barnet lærer og laver i skolen. 

                                                På EasyIQ har alle klasser ugeplan til lektier.  
 
Læsning:   Vi forventer, at I hjemme læser 15 minutter med jeres barn hver dag. 

Udover, at det er nødvendigt for børnenes læseudvikling, er det også en 
god støtte for børnene, at det ikke kun er skolen, som viser dem, at de 
opnår en masse gode oplevelser ved at kunne læse. 

                                                Du støtter dit barns læseudvikling ved at læse for og med dit barn. 
 
 
Kontakt:    I er altid velkomne til at kontakte os, hvis der er tvivlsspørgsmål. 

Ligeledes hvis der sker store forandringer på hjemmefronten, som vil 
kunne påvirke jeres barns skolegang. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Sociale mål for klassen: 

 
De sociale mål er langsigtede mål, som er gældende for arbejdet med børnene gennem hele 
skoleforløbet: 
 

 

• Det skal være en god klasse for både børn og lærere 
 

• Børnene skal føle tryghed og tillid til lærere og kammerater 
 

• Børnene skal bevare deres naturlige glæde og nysgerrighed til livet 
 

• Børnene skal bevare lysten til at lære 
 

• Børnene skal turde sige noget i større grupper / klassen 
 

• Børnene skal føle glæde ved fællesskabet med de andre børn 
 

• Børnene skal udvise forståelse og respekt for andre trods forskelligheder 
 

• Børnene skal udvise hjælpsomhed overfor hinanden og andre 
 

• Børnene skal kunne samarbejde med hinanden 
 

• Børnene skal udvikle gradvis selvstændighed og ansvarlighed i forhold til skolen og deres 
øvrige liv 

 
 
Vi ser frem til et godt og positivt samarbejde. 
 
De bedste hilsner 
Lærerne omkring 4. årgang 
 


